Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

15 ноября 2023 г. г.Нефтекумск № 872-р

О проведении викторины
«Правовое колесо»

Во исполнение постановления администрации Нефтекумского
городского округа Ставропольского края от 25 декабря 2020 г. № 1957 «Об
утверждении муниципальной программы Нефтекумского городского округа
Ставропольского края «Общественная безопасность, защита населения и
территории от чрезвычайных ситуаций», Подпрограмма «Безопасный
городской округ», Основное мероприятие 6 «Профилактика правонарушений
среди подростков и молодежи»

1. Провести 20 ноября 2023 года викторину «Правовое колесо».

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о проведении викторины «Правовое колесо».
2.2. Смету расходов на награждение участников викторины «Правовое

колесо».

3. Поручить подготовить и провести викторину «Правовое колесо»
отделу культуры администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края.

4. Отделу по информационным технологиям администрации
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края разместить
положение о проведении викторины «Правовое колесо» в сети интернет на
официальном сайте администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края в разделе КДН и ЗП / положения

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края Васюк И.В.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель главы администрации
Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края                                                                          А.А.Заиченко

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 15 ноября 2023 г. № 872-р

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении викторины «Правовое колесо».

I. Цели и задачи:
формирование жизненной позиции в подростковой среде;
воспитание чувства ответственности за свои поступки, уважение к

закону;
профилактика правонарушений в подростковой среде;
повышение степени законопослушности несовершеннолетних, снижение

уровня преступности.
II. Дата и место проведения.

Викторина «Правовое колесо» состоится 20 ноября 2023 года в МКОУ
СОШ № 9 по адресу: Ставропольский край, Нефтекумский район, х. Андрей-
Курган, ул. Школьная, 12 «а». Начало в 14:00 часов.

III. Организаторы:
комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края;
отдел культуры администрации Нефтекумского муниципального округа

Ставропольского края;
муниципальное казенное учреждение культуры «Централизованная

библиотечная система» Нефтекумского городского округа Ставропольского
края.

IV. Условия и порядок проведения.
К участию в викторине «Правовое колесо» приглашаются учащиеся

среднего и старшего школьного возраста, проживающие на территории
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края, в том числе
состоящие на учете в органах и учреждениях системы профилактики
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края.

Для осуществления организационной работы определяется специалист,
ответственный за подготовку и проведение викторины. Ведущий знакомит с
правами и обязанностями человека. Викторина проводится в один этап и
содержит 15 вопросов. Далее ведущий приглашает ребят пройти викторину.
Заключительная часть (выводы и подведение итогов).

IV. Награждение.
Несовершеннолетние, принявшие участие в викторине «Правовое

колесо», награждаются подарками администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края.

V. Финансирование.
Финансирование расходов осуществляется за счет средств

администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края по
разделу «Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних».

_________________

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 15 ноября 2023 г. № 872-р

С М Е Т А
расходов на награждение участников викторины

«Правовое колесо»

№
п/п

Наименование Кол-во Сумма
(в руб.)

1. USB флеш-накопитель 3 х 272,18 816,54
  Итого: 816,54

_______________